
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

УСМАНСКОГО 1 - ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 27.02.2025  №222                                             

с. Новая Усмань 

 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 
области от 25.12.2024 №203 «О бюджете Усманского 

1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района  Воронежской области на 2025 
год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях 

реализации задач и функций, возложенных на органы местного 
самоуправления Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области  

 

РЕШИЛ: 

 
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 25.12.2024 №203 «О бюджете Усманского 1-го сельского 
поселения Новоусманского муниципального района  Воронежской области 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изменения изложив 

приложение 1 к решению в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 
2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 
«Вестник муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» и 

на официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения 



в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» не позднее 10 

дней после его подписания. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.  
 

 

 

 
Глава Усманского 1-го         

сельского поселения                                                                   А.М. Ларионов  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района от  27.02.2025 №222 

 

«Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района от  25.12.2024 №203 

 

Доходы бюджета Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 
 

 

Код 

показателя Наименование показателя 

2025 год 

тыс. руб. 

2026 год 

тыс. руб. 

2027 год 

тыс. руб. 

000 8 50 00000 

00 0000 000 ВСЕГО 295 293,6 208 367,7 216 366 

000 1 00 00000 

00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 178 048,2 184 504,7 188 477 

000 1 01 00000 

00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 16 747,2 18 503,7 20 284 

000 1 01 02000 

01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 16 747,2 18 503,7 20 284 

000 1 01 02010 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 14 897,2 16 403,7 18 184 



000 1 01 02020 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  200,0 300,0 300,0 

000 1 01 02030 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  700,0 700,0 700,0 

000 1 01 02080 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

части суммы налога, превышающей 

650 000 рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 5 000 

000 рублей 400,0 500,0 500,0 

000 1 01 02140 

01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в 

виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 

рублей) 550,0 600,0 600,0 

000 1 05 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 1 647,0 1 713,0 1 713,0 

 000 1 05 

03000 01 0000 

110 Единый сельскохозяйственный налог  1 647,0 1 713,0 1 713,0 

000 1 05 03010 

01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 647,0 1 713,0 1 713,0 

000 1 06 00000 

00 0000 000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 155 254,0 159 688,0 161 880,0 

000 1 06 01000 

00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 55 073,0 

 

  55 500,0 

 

  55 500,0 

000 1 06 01030 Налог на имущество физических лиц,    

consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D07DE33NCQ9I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I
consultantplus://offline/ref=DE935E6EAD7EE2FEDC29E3D985A34931EDB0D844375873FC4EBCCB10054F95CEE78F7D05DE33C498NBQ8I


10 0000 110 

 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

 

55 073,0 

 

55 500,0 

 

55 500,0 

000 1 06 06000 

00 0000 110 Земельный налог 100 181,0 104 188,0 106 380,0 

000 1 06 06030 

00 0000 110 Земельный налог с организаций 43 926,0 49 152,0 47 550 

000 1 06 06033 

10 0000 110 

 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

43 926,0 49 152,0 47 550 

000 1 06 06040 

00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 56 255,0 55 036,0 58 830 

000 1 06 06043 

10 0000 110 

 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 56 255,0 55 036,0 58 830 

000 1 11 00000 

00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 4 400,0 4 600,0 4 600,0 

000 1 11 05000 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и муниципального 

имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 2 000,0 2 100,0 2 100,0 

000 1 11 05020 

00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

государственной собственности на 

землю, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных 

участков бюджетных и автономных 

учреждений) 2 000,0 2 100,0 2 100,0 

000 1 11 05025 Доходы, получаемые в виде арендной 
2 000,0 2 100,0 2 100,0 



10 0000 120 платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 09000 

00 0000 120 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 2 400,0 2 500,0 2 500,0 

000 1 11 09040 

00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 2 400,0 2 500,0 2 500,0 

000 1 11 09045 

05 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 2 400,0 2 500,0 2 500,0 

000 2 02 00000 

00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 117 245,4 23 863,0 27 889,0 

000 2 02 10000 

00 0000 150 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 11 446,0 10 027,0 10 351,0 

000 2 02 15001 

00 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 11 446,0 10 027,0 10 351,0 

000 2 02 15001 Дотации бюджетам сельских 
11 446,0 10 027,0 10 351,0 



10 0000 150 поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

000 2 02 20000 

00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 91 588,4 0,0 0,0 

000 2 02 25555 

00 0000 150 

 

Субсидии бюджетам на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 87 547,9 0,0 0,0 

000 2 02 25555 

10 0000 150 

 

Субсидии бюджетам сельских 

поселений на реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 87 547,9 0,0 0,0 

000 2 02 29999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (водопровод ул. Полевая) 4 000,0 0,00 0,00 

000 2 02 29999 

10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений (повышение уровня 

информирования населения) 40,5 0,00 0,00 

000 2 02 40000 

00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 14 211,0 13 836,0 17 538,0 

000 2 02 40014 

00 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 13 482,0 13 836,0 17 538,0 

000 2 02 40014 

10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 13 482,0 13 836,0 17 538,0 

000 2 02 49999 

10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности 

бюджетов 729,0 0,00 0,00 



» 

 

 


